
 

 

 

ประกาศองคการบริหารสวนตำบลบางใบไม 
เรื่อง รับลงทะเบียนขอรับความชวยเหลือของผูไดรับความเดือดรอน/ผูไดรับผลกระทบจากสถานการณ

แพรระบาดของโรคเชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือโรคโควิด ๑๙ 
--------------------------------------- 

ตามสถานการณ การแพรระบาดโรคเชื้อ ไวรัสโคโรนา ๒๐1๙ หรือโรค โควิด  ๑๙ 
(Coronavirus Disease 2o๑๙ : COVID ๑๙) ไปยังประเทศตางๆ เปนวงกวาง องคการอนามัยโลก (WHO) 

ไดประกาศใหทุกประเทศเพิ่มมาตรการปองกันและควบคุมการแพระบาดของโรคใหสูงขึ้นและสำหรับประเทศ
ไทยรัฐมนตรีวาการกระทรวงสาธารณสุขไดออกประกาศใหโรคติดชื้อไวรัสโคโรนา ๒๐๑๙ หรือโศวิด ๑๙ 
(Coronavirus Disease 2o๑๙ : COVID ๑๙) เปนโรคติดตออันตรายตามพระราชบัญญัติโรคติดตอ พ.ศ. 

๒๕๕๘  

อาศัยอำนาจตามระเบียบกระทรวงมหาดไทยวาดวยคาใชจายเพื่อชวยเหลือประชาชนตาม
อำนาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น พ.ศ.๒๕๖๐ และแกไขเพิ่มเติม (ฉบับที่ ๒) พ.ศ. ๒๕๖๑ หนังสือ
จังหวัดสุราษฎรธานี ดวนท่ีสุด ที่ สฎ 0023.3/ว 3096 ลงวันท่ี 19 เมษายน 2563 เรื่อง การชวยเหลือ
ประชาชนตามอำนาจหนาที่ขององคกรปกครองสวนทองถิ่น กรณีโรคติดเชื้อไวรัสโคโรนา 2019 (โควิด-19) 
ประกอบกับประชาชนในจังหวัดสุราษฎรธานีไดรับผลกระทบจากแถลงการณสำนักนายกรัฐมนตรี เรื่อง
ประกาศสถานการณฉุกเฉิน ตามพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณฉุกเฉิน พ.ศ.2548 รวมทั้ง
ขอกำหนด ออกตามความในมาตรา 9 แหงพระราชกำหนดการบริหารราชการในสถานการณฉุกเฉิน พ.ศ.
2548 และมาตรการตามประกาศคณะกรรมการควบคุมโรคติดตอจังหวัดสุราษฎรธานี เชน หามออกนอก
เคหะสถานในเวลา 22.00 น. – 04.00 น. การปดหรือจำกัดเวลาสถานประกอบการหลายประเภท เปนตน 
ทำใหประชาชนไมสามารถประกอบอาชีพและหารายไดตามปกติ เพ่ือเปนการบรรเทาความเดือดรอนเฉพาะ
หนา องคการบริหารสวนตำบลบางใบไมไดพิจารณาดำเนินการมาตรการเพ่ือชวยเหลือประชาชน โดยจัดซื้อถุง
ยังชีพหรือเครื่องอุปโภคบริโภคที่จำเปนเพ่ือแจกจายผูไดรับความเดือดรอน/ผูไดรับผลกระทบเพ่ือบรรเทาความ
เดือดรอนใหกับประชาชน โดยมีรายละเอียดในการยื่นขอความชวยเหลือ ดังตอไปนี้ 

1. คุณสมบัติของผูมีสิทธิย่ืนแบบขอรับความชวยเหลือ 
(๑) เปนผูมีสัญชาติไทย 
(๒) เปนผูมีอายุ ๑๘ บริบูรณขึ้นไป ณ วันที่ลงทะเบียน 
(3) มีชื่ออยูในทะเบียนบานและอาศัยอยูในพ้ืนท่ีองคการบริหารสวนตำบลบางใบไม 
(4) ไมเปนขาราชการพนักงานราชการพนักงานหรือลูกจางในหนวยงานของรัฐหรือ

ผูรับบำนาญปกติหรือเบี้ยหวัดจากสวนราชการ พนักงานรัฐวิสาหกิจ 
(5) เปนผูไดรับผลกระทบจากการแพรระบาดของไวรัสโคโรนา (COVID-๑๙) 
(6) ไมเปนผูไดรับการชวยเหลือเยียวยาจากรัฐตามมาตรการตางๆ ในการชวยเหลือผู

ไดรับผลกระทบจากการแพรระบาดของไวรัสโคโรนา (COVID-๑๙) ณ วันลงทะเบียน 
 

/2.เอกสารหลักฐาน... 

 

 



-2- 

  2. เอกสารหลักฐานในการขอรับความชวยเหลือ 
(1) แบบลงทะเบียนขอรับความชวยเหลือ ฯ จำนวน 1 ฉบับ 
(2) สำเนาทะเบียนบาน จำนวน 1 ฉบับ 

   (3) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชน  จำนวน 1 ฉบับ 
   (4) หนังสือรับรองการปฏิบัติงานของนายจาง (ถามี) จำนวน 1 ฉบับ 

  3. การขอรับและการย่ืนแบบขอรับความชวยเหลือ 

ผูที่ไดรับความเดือดรอนสามารถขอรับแบบฟอรมลงทะเบียน แลวกรอกแบบฟอรม
พรอมแนบเอกสารสำเนาทะเบียนบาน สำเนาบัตรประชาชน และหนังสือรับรองการปฏิบัติงานจากนายจาง 
(ถามี) พรอมท้ังใหกำนันหรือผูใหญบานหรือสมาชิกสภาองคการบริหารสวนตำบลลงนามรับรองกอนสงองคการ
บริหารสวนตำบลบางใบไม ระหวางวันที่ 21 - 23 เมษายน ๒๕๖๓ ในวันและเวลาราชการ 

  4. การพิจารณาใหความชวยเหลือ  

  ผูขอรับความชวยเหลือตองผานการพิจารณาจากคณะกรรมการชวยเหลือประชาชนของ
องคการบริหารสวนตำบลบางใบไม โดยจะประกาศรายชื่อผูไดรับการชวยเหลือ ณ สถานที่กลาง ที่ทำการ
องคการบริหารสวนตำบลบางใบไม และที่ทำการกำนัน/ผูใหญบานทุกหมูบานในตำบลบางใบไม และจะแจง
กำหนดวันเวลาและสถานที่การรับถุงยังชีพใหทราบภายหลัง 

ทั้งนี้ สามารถสอบถามรายละเอียดเพ่ิมเติมขอรับแบบฟอรมลงทะเบียนไดที่สำนักงานองคการ
บริหารสวนตำบลบางใบไม เลขท่ี 94 หมูที่ 3 ตำบลบางใบไม อำเภอเมืองสุราษฎรธานี จังหวัดสุราษฎรธานี 
หมายเลขโทรศัพท ๐๗7-292916 หรือ www.bangbaimai.go.th  

จึงประกาศมาเพื่อทราบโดยท่ัวกัน 

ประกาศ ณ วันที่ 20  เดือนเมษายน พ.ศ. ๒๕๖๓ 
 
 

 
 (นางเนาวรัตน  เพ็ชรรัตน) 

  ปลัดองคการบริหารสวนตำบล ปฏิบัติหนาท่ี 
   นายกองคการบริหารสวนตำบลบางใบไม 
 
 


